
             

Ergebnisse 
 
 

2012 – Luftgewehr-Landesmeisterschaft 
stehend frei/Jugend 1/Jugend 2 

 
3. und 4. März 2012 im 
Landessportzentrum Dornbirn 

 
 
Landessportleiter Luft-/Kleinkalibergewehr: Hillinger Elisabeth 
Auswertung: Bucsics Martina/USG Klaus 
Finale: Hillinger Elisabeth in Zusammenarbeit mit Fleisch Walter 

 
 
 

  Wir danken unseren Jugendsponsoren! 



 2012 - Ergebnisse

Landesmeisterschaft

Name Vorname JHG DS ges IZ

VSB-Limit Grün = VSB A-Limit Blau = VSB B-Limit

1 Buchner Lena USG Altach 2001 9,50 95 95 190 7

2 Fink Theresa USG Andelsbuch 2001 9,40 94 94 188 7

3 Klocker Yvonne USG Höchst 2000 9,30 93 93 186 6

4 Ceric Angelina SG Dornbirn 2002 9,20 92 92 184 5

5 Fend Fabienne USV Koblach 1999 9,05 93 88 181 7

6 Kalicanin Marina SG Nenzing 1999 9,05 89 92 181 6

7 Nußbaumer Kimberly USG Höchst 2002 8,75 90 85 175 5

8 Gross Julia SG Nenzing 1999 8,75 90 85 175 3

9 Kues Marina USV Koblach 2000 8,70 87 87 174 0

10 Fend Denise USV Koblach 2002 8,05 82 79 161 0

1 Diem Patrick USG Altach 1999 9,50 94 96 190 10

2 Drissner Manuel SG Nenzing 1999 9,35 94 93 187 4

3 Sönser Alessandro SG Nenzing 1999 9,30 93 93 186 7

4 Niederklopfer Samuel USG Altach 1999 9,25 97 88 185 8

5 Madlener Fabio SSV Rankweil 1999 8,65 82 91 173 3

6 Feiel Dominik USG Andelsbuch 2001 8,60 87 85 172 3

7 Stauss Leon SG Dornbirn 1999 8,55 81 90 171 3

8 Neier Manuel SG Nenzing 1999 8,20 82 82 164 1

9 Schallert Simon SG Nenzing 1999 8,10 88 74 162 3

10 Millner Xaver SG Dornbirn 2002 8,10 79 83 162 1

11 Metzler Michael USG Andelsbuch 2000 7,60 74 78 152 2

12 Zogg Lukas USG Höchst 2001 7,55 82 69 151 1

13 Ritlop Anton USG Andelsbuch 2000 7,45 73 76 149 2

14 Berger Ben SSV Rankweil 2001 7,00 67 73 140 1

Verein

Jugend 1 weiblich 20 Schuss aufgelegt

Jugend 1 männlich 20 Schuss aufgelegt
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 2012 - Ergebnisse

Landesmeisterschaft

Name Vorname JHG DS ges IZ

VSB-Limit Grün = VSB A-Limit Blau = VSB B-Limit

Verein

Jugend 1 weiblich 20 Schuss aufgelegt

1 Klocker Tamara USG Höchst 1997 9,40 92 96 188 6

2 Geser Marita SSV Schwarzenberg 1998 9,10 90 92 182 6

3 Mallin Natalie SSV Rankweil 1998 9,10 87 95 182 3

4 Hopfner Sabrina USG Andelsbuch 1996 9,05 90 91 181 6

5 Piazza Chiara SG Montafon 1998 9,00 88 92 180 2

6 Frohner Annabell SG Nenzing 1998 8,95 92 87 179 5

7 Diem Rebecca USG Altach 1997 8,75 91 84 175 4

8 Egender Bianca USG Andelsbuch 1998 8,65 86 87 173 3

9 Amann Laura USG Altach 1996 8,20 84 80 164 2

10 Lingenhel Laura USG Doren 1997 8,10 78 84 162 3

11 Fend Michelle USV Koblach 1998 7,55 82 69 151 2

12 Frick Stefanie USV Koblach 1998 0,00 --DNS-- 0

1 Zach Christoph USG Doren 1997 9,25 92 93 185 4

2 Rapaic Florian SSV Rankweil 1997 8,80 92 84 176 3

3 Frohner Pascal SG Nenzing 1997 8,75 84 91 175 3

4 Sohm Jodok USG Alberschwende 1997 8,65 85 88 173 2

5 Egender Christoph USG Andelsbuch 1997 8,55 88 83 171 4

6 Sutterlüty Jürgen USG Alberschwende 1997 8,50 86 84 170 1

7 Buchner Mathias USG Altach 1998 8,45 83 86 169 3

8 Sutterlüty Manfred SG Bezau 1998 8,20 81 83 164 2

9 Berger Joe Jarden SSV Rankweil 1997 8,20 82 82 164 0

10 Böhler Niklas USG Doren 7,95 80 79 159 0

11 Mittelberger Nikolas USG Altach 1998 7,90 73 85 158 1

12 Benzer Martin USG Altach 1997 7,65 76 77 153 3

13 Lang Nico SG Dornbirn 1998 7,30 76 70 146 1

14 Schallert Lukas SG Nenzing 7,20 74 70 144 0

15 Huber Kevin USG Alberschwende 1997 0,00 --DNS-- 0

1 Rusch Tamara USG Alberschwende 1995 9,68 94 97 97 99 387 25

2 Geser Verena SSV Schwarzenberg 1996 9,20 93 92 91 92 368 9

3 Stastny Vanessa SG Nenzing 1996 8,95 87 92 93 86 358 9

4 Salzgeber Patrizia SSV Rankweil 1995 8,75 84 86 90 90 350 7

5 Köb Hanna USG Wolfurt 1996 8,68 83 90 88 86 347 4

Jugend 2 weiblich 20 Schuss

Jugend 2 männlich 20 Schuss

Jungschützinnen 40 Schuss
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 2012 - Ergebnisse

Landesmeisterschaft

Name Vorname JHG DS ges IZ

VSB-Limit Grün = VSB A-Limit Blau = VSB B-Limit

Verein

Jugend 1 weiblich 20 Schuss aufgelegt

1 Niederklopfer Andreas USG Altach 1997 9,25 93 93 92 92 370 13

2 Abfalterer Markus SSV Rankweil 1996 9,23 90 94 93 92 369 11

3 Buschenreithner Kevin SG Nenzing 1996 9,03 94 93 86 88 361 10

4 Chiste David USG Wolfurt 1995 8,85 89 87 88 90 354 3

5 Natter Christoph SG Bezau 1995 8,70 89 87 85 87 348 7

6 Rapaic Stefan SSV Rankweil 1995 8,48 86 82 86 85 339 7

7 Martin Julian USG Altach 1996 8,43 79 88 88 82 337 5

8 Fritz Andreas SG Bezau 1995 8,43 89 79 84 85 337 4

9 Schmid Sebastian USG Vorkloster 1996 8,38 81 84 87 83 335 5

10 Passamani Paul SG Dornbirn 1996 8,30 88 86 83 75 332 4

11 Kaufmann Christoph SG Bezau 1996 8,28 77 89 78 87 331 4

12 Mallin Martin SSV Rankweil 1996 7,90 86 84 87 59 316 4

13 Gasser Manuel USG Wolfurt 1996 7,80 78 72 79 83 312 1

14 Mair Simon SSV Rankweil 1996 7,73 77 79 75 78 309 2

15 Demeyer Alexander USS Dornbirn 1996 7,23 77 75 70 67 289 1

16 Klocker Simon USG Höchst 1996 0,00 --DNF-- 0

1 Zach Michael USG Doren 1994 9,47 97 96 91 94 96 94 568 28

2 Wellinger Christian SG Nenzing 1994 9,27 93 96 89 95 90 93 556 17

3 Biedermann Daniel USG Vorkloster 1994 9,07 90 88 91 92 90 93 544 11

4 Meier Martin SG Nenzing 1994 8,58 83 83 90 87 86 86 515 5

5 Aberer Daniel USG Bizau 1993 0,00--DNS-- 0

Fetz Hildegard USG Egg 1973 9,85 99 97 99 99 394 30

Metzler Waltraud USG Andelsbuch 1971 9,75 97 97 98 98 390 19

Bereuter Sabine USG Klaus 1971 9,53 95 94 97 95 381 15

Beranek Rosemarie USG Egg 1983 9,45 95 96 94 93 378 12

Rüscher Katja USG Andelsbuch 1985 9,40 95 97 91 93 376 13

Ceric Carina SG Dornbirn 1991 9,33 93 91 95 94 373 11

Lutz Melanie SSV Rankweil 1981 9,30 94 90 93 95 372 18

Broger Martina USG Klaus 1984 9,28 90 93 93 95 371 13

9 Ceric Melanie SG Dornbirn 1989 9,28 91 93 93 94 371 7

10 Bucsics Martina USG Klaus 1989 8,75 88 94 83 85 350 7

Jungschützen 40 Schuss

Junioren 60 Schuss

Frauen 40 Schuss -Vorkampf
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 2012 - Ergebnisse

Landesmeisterschaft

Name Vorname JHG DS ges IZ

VSB-Limit Grün = VSB A-Limit Blau = VSB B-Limit

Verein

Jugend 1 weiblich 20 Schuss aufgelegt

Mathis Thomas USG Hard 1990 9,90 99 100 98 100 98 99 594 48

Muxel Thomas USG Hard 1981 9,83 99 97 100 98 98 98 590 45

Kremmel Rainer USG Hard 1977 9,68 94 99 97 96 96 99 581 34

Rusch Tobias USG Alberschwende 1988 9,68 95 97 99 97 98 95 581 27

Martello Christoph SG Nenzing 1977 9,65 94 97 98 97 95 98 579 25

Rabel Patrick SG Frastanz 1979 9,62 96 98 95 97 95 96 577 30

Schallert Gunnar SG Nenzing 1970 9,48 92 96 95 94 95 97 569 27

Novak Patrick SG Frastanz 1985 9,47 94 96 95 93 95 95 568 24

9 Gantner Christian SG Nenzing 1982 9,32 94 91 94 94 91 95 559 16

10 Hoop Stephan SSV Rankweil 1989 8,83 86 85 88 91 92 88 530 9

11 Lümbacher Florian USG Altenstadt 1987 8,82 89 86 88 90 89 87 529 7

12 Immler Carsten USG Hard 1975 0,00 --DNS-- 0

13 Kerbleder Gerold USG Altenstadt 1980 0,00 --DNS-- 0

1 Immler Ruth USG Hard 1961 9,20 93 86 92 97 368 12

2 Schneider Hedi USG Hard 1960 9,00 89 88 92 91 360 9

3 Horvath Luzia SG Frastanz 1956 8,58 87 83 84 89 343 4

4 Bucsics Ursula USG Klaus 1958 7,98 79 79 86 75 319 2

5 Beranek Hanni USG Egg 1957 0,00 --DNS-- 0

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 1966 9,35 95 95 93 91 374 14

2 Fink Armin USG Alberschwende 1959 9,35 92 98 91 93 374 12

3 Felder Albert USG Bludenz-Bürs 1959 9,25 92 94 91 93 370 10

4 Burtscher Klaus USG Altenstadt 1961 9,23 90 93 93 93 369 14

5 Egender Walter USG Andelsbuch 1962 9,20 90 95 91 92 368 14

6 Lingenhel Walter USG Doren 1960 9,20 91 92 93 92 368 10

7 Muxel Gerhard USG Hard 1959 9,20 92 89 95 92 368 9

8 Hofer Peter USG Wolfurt 1966 9,20 92 89 95 92 368 3

9 Böhler Werner USG Wolfurt 1961 9,03 87 92 89 93 361 5

10 Schneider Jürgen USG Hard 8,98 94 88 87 90 359 8

11 Gasser Markus USG Wolfurt 1959 8,85 87 90 90 87 354 6

12 Zaisberger Manfred USG Hard 1962 8,75 81 89 87 93 350 7

13 Horvath Adi SG Frastanz 8,10 80 80 83 81 324 2

14 Hüppi Erhard USG Klaus 1954 0,00 --DNS-- 0

1 Beranek Werner USG Egg 1951 9,50 95 94 98 93 380 19

2 Lang Josef USG Bizau 1946 9,18 92 95 91 89 367 8

3 Künzler Leo USG Bizau 1944 9,13 97 92 90 86 365 14

4 Rüscher Franz USG Andelsbuch 1948 8,55 86 87 87 82 342 5

Seniorinnen 1 40 Schuss

Senioren 1 40 Schuss

Senioren 2 40 Schuss

Männer 60 Schuss Vorkampf
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 2012 - Luftgewehr Landesemeisterschaft

Finalergebnisse

Finale Frauen
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1 Fetz Hildegard USG Egg 394 8,5 10,2 10,5 9,1 10,4 9,6 10,3 10,6 9,8 10,4 99,4 493,4

2 Metzler Waltraud USG Andelsbuch 390 9,7 10,1 10,7 10,9 10,5 9,9 9,7 10,1 9,3 10,0 100,9 490,9

3 Bereuter Sabine USG Klaus 381 10,6 7,9 10,4 10,0 9,8 10,4 10,5 10,5 10,5 9,8 100,4 481,4

4 Beranek Rosemarie USG Egg 378 9,0 10,4 8,6 10,1 10,6 10,5 10,6 9,4 9,7 10,4 99,3 477,3

5 Rüscher Katja USG Andelsbuch 376 9,9 10,6 10,5 9,7 9,7 8,1 9,9 10,5 8,5 10,2 97,6 473,6

6 Lutz Melanie SSV Rankweil 372 9,7 10,0 10,5 8,4 10,0 10,5 10,6 9,9 10,4 10,2 100,2 472,2

7 Ceric Carina SG Dornbirn 373 9,7 9,3 9,4 9,5 9,5 10,9 9,1 10,8 10,0 9,6 97,8 470,8

8 Broger Martina USG Klaus 371 10,0 10,1 9,6 9,5 9,8 10,5 8,2 10,1 9,1 10,2 97,1 468,1

Finale Junioren
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1 Zach Michael USG Doren 568 10,5 10,6 9,4 10,2 10,4 9,5 10,1 10,4 9,5 9,4 100,0 668,0

2 Wellinger Christian SG Nenzing 556 8,8 9,8 10,0 8,3 8,6 10,8 9,2 9,8 9,5 10,0 94,8 650,8

3 Biedermann Daniel USG Vorkloster 544 10,1 10,1 9,0 9,8 7,1 8,9 8,3 10,6 10,7 10,0 94,6 638,6

4 Meier Martin SG Nenzing 515 10,4 8,5 9,3 7,7 7,5 8,0 9,6 9,2 9,7 8,0 87,9 602,9

Finale Männer
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1 Muxel Thomas USG Hard 590 10,4 10,1 10,3 10,5 10,9 10,7 10,6 10,6 10,8 9,9 104,8 694,8

2 Mathis Thomas USG Hard 594 10,2 10,1 8,0 10,6 9,4 10,8 10,0 10,4 10,8 10,4 100,7 694,7

3 Rusch Tobias USG Alberschwende 581 9,1 10,0 9,9 9,7 10,4 9,5 10,1 10,3 9,9 10,5 99,4 680,4

4 Martello Christoph SG Nenzing 579 10,1 9,0 9,4 9,3 10,5 10,7 10,5 10,4 10,0 9,9 99,8 678,8

5 Rabel Patrick SG Frastanz 577 10,4 9,5 10,5 10,1 10,2 9,2 10,5 9,9 9,4 10,1 99,8 676,8

6 Schallert Gunnar SG Nenzing 569 10,3 9,5 9,7 10,3 9,7 9,5 8,7 9,8 10,5 9,3 97,3 666,3

7 Novak Patrick SG Frastanz 568 9,4 9,4 9,7 10,4 10,8 9,1 7,6 8,6 9,8 9,9 94,7 662,7

8 Kremmel Rainer USG Hard 581 0,0 581,0

Schütze

Schütze

Schütze
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Ergebnisse Mannschaft 

ALLGEMEIN

1 USG Egg Beranek Rosemarie F 378 Beranek Werner S2 380 Fetz Hildegard F 394 1152

2 USG Alberschwende Fink Armin S1M 374 Rusch Tamara JSW 387 Rusch Tobias M 388 1149

3 USG Andelsbuch 3 Egender Walter S1M 368 Metzler Waltraud F 390 Rüscher Katja F 376 1134

4 SG Dornbirn Ceric Carina F 373 Ceric Melanie F 371 Passamani Paul JSM 332 1076

USG Bizau Aberer Daniel JUNM 0 Künzler Leo S2 365 Lang Josef S2 367 732

USG Altenstadt Burtscher Klaus S1M 369 Kerbleder Gerold M 0 Lümbacher Florian M 353 722

FRAUEN

1 USG Klaus Bereuter Sabine F 381 Broger Martina F 371 Bucsics Martina F 350 1102

JUGEND 1

1 USG Altach Buchner Lena Jgd1w 190 Diem Patrick Jgd1m 190 Niederklopfer Samuel Jgd1m 185 565

2 SG Nenzing Drissner Manuel Jgd1m 187 Sönser Alessandro Jgd1m 186 Kalicanin Marina Jgd1w 181 554

3 SG Dornbirn Ceric Angelina Jgd1w 184 Millner Xaver Jgd1m 162 Stauss Leon Jgd1m 171 517

4 USV Koblach Fend Denise Jgd1w 161 Fend Fabienne Jgd1w 181 Kues Marina Jgd1w 174 516

5 USG Andelsbuch Fink Theresa Jgd1w 188 Feiel Domink Jgd1m 172 Metzler Michael Jgd1m 152 512

5 USG Höchst Klocker Yvonne Jgd1w 186 Nußbaumer Kimberly Jgd1w 175 Zogg Lukas Jgd1m 151 512

6 SG Nenzing Schallert Simon Jgd1m 162 Gross Julia Jgd1w 175 Neier Manuel Jgd1m 164 501

JUGEND 2

1 USG Andelsbuch Egender Bianca Jgd2w 173 Egender Christoph Jgd2m 171 Hopfner Sabrina Jgd2w 181 525

2 SSV Rankweil Berger Joe Jarden Jgd2m 164 Mallin Natalie Jgd2w 182 Rapaic Florian Jgd2m 176 522

3 USG Altach Amann Laura Jgd2w 164 Buchner Mathias Jgd2m 169 Diem Rebecca Jgd2m 175 508

4 USG Doren Böhler Niklas Jgd2m 159 Lingenhel Laura Jgd2w 162 Zach Christoph Jgd2m 185 506

5 SG Nenzing Frohner Annabell Jgd2w 179 Frohner Pascal Jgd2m 175 Schallert Lukas Jgd2m 144 498

USG Alberschwende Huber Kevin Jgd2m 0 Sohm Jodok Jgd2m 173 Sutterlüty Jürgen Jgd2m 170 343

JUNGSCHÜTZEN/JUNIOREN

1 SSV Rankweil Abfalterer Markus Jgd2m 369 Mallin Martin Jgd2m 316 Salzgeber Patrizia Jgd2w 350 1035

2 SG Bezau Fritz Andreas Jgd2m 337 Kaufmann Christoph Jgd2m 331 Natter Christoph Jgd2m 348 1016

3 USG Wolfurt Chiste David Jgd2m 354 Gasser Manuel Jgd2m 312 Köb Hanna Jgd2w 347 1013

MÄNNER

1 USG Hard Kremmel Rainer M 581 Mathis Thomas M 594 Muxel Thomas M 590 1765

2 SG Nenzing Gantner Christian M 559 Martello Christoph M 579 Schallert Gunnar M 569 1707

Senioren

1 USG Hard Muxel Gerhard S1m 368 Nachbaur Ignaz S1m 374 Zaisberger Manfred S1m 350 1092

2 USG Hard Immler Ruth S1w 368 Schneider Hedi S1w 360 Schneider Jürgen S1m 359 1087

3 USG Wolfurt Böhler Werner S1m 361 Gasser Markus S1m 354 Hofer Peter S1m 362 1077


